

0 1 年 9 月 中 間 期 業 績 資 料

	当中間期予想 (01/05/18発表) 0 1 年 9 月 期	当中間期実績 0 1 年 9 月 期	前期同期実績 0 0 年 9 月 期	当期予想 (01/05/18発表) 0 2 年 3 月 期	当期予想 0 2 年 3 月 期	前期実績 0 1 年 3 月 期
売上高	2,700億円	2,487億円	2,512億円	5,500億円	5,050億円	5,191億円
国内売上高	1,635億円 (60.6%)	1,483億円 (59.6%)	1,537億円 (61.2%)	3,120億円 (56.7%)	2,975億円 (58.9%)	3,085億円 (59.4%)
海外売上高	1,065億円 (39.4%)	1,004億円 (40.4%)	975億円 (38.8%)	2,380億円 (43.3%)	2,075億円 (41.1%)	2,106億円 (40.6%)
営業利益	115億円 (4.3%)	77億円 (3.1%)	125億円 (5.0%)	235億円 (4.3%)	130億円 (2.6%)	230億円 (4.4%)
経常利益	100億円 (3.7%)	75億円 (3.0%)	139億円 (5.6%)	210億円 (3.8%)	100億円 (2.0%)	192億円 (3.7%)
当期利益	85億円 (3.1%)	72億円 (2.9%)	100億円 (4.0%)	150億円 (2.7%)	90億円 (1.8%)	133億円 (2.6%)
為替レート	115円/US\$ 105円/EUR	122円/US\$ 106円/EUR	106円/US\$ 102円/EUR	115円/US\$ 105円/EUR	121円/US\$ 105円/EUR	108円/US\$ 98円/EUR
ROE	4.2%	3.7%	4.9%	7.4%	4.6%	6.4%
ROA	1.6%	1.4%	1.9%	3.0%	1.8%	2.5%
1株当たり利益	46.0円	35.0円	48.6円	72.6円	43.5円	64.5円
設備投資 (減価償却費)	100億円 90億円	82億円 95億円	71億円 88億円	180億円 180億円	173億円 186億円	148億円 173億円
研究開発費	105億円	109億円	102億円	215億円	224億円	205億円
実質借入金残高	565億円	815億円	736億円	500億円	497億円	704億円
(フリーキャッシュフロー)						
営業活動	240億円	2億円	150億円	390億円	314億円	91億円
投資活動	103億円	84億円	24億円	178億円	130億円	54億円
フリーキャッシュフロー	137億円	86億円	174億円	212億円	184億円	145億円
(要員数)						
国内	12,100人	12,097人	12,513人	11,900人	11,900人	12,325人
海外	10,800人	12,252人	9,906人	10,900人	10,200人	9,952人
合計	22,900人	24,349人	22,419人	22,800人	22,100人	22,277人
(内、新規連結)		(990人)			(990人)	
(事業別売上高)						
楽器	1,500億円 (55.6%)	1,446億円 (58.1%)	1,426億円 (56.7%)	3,065億円 (55.7%)	2,830億円 (56.0%)	2,849億円 (54.9%)
A V ・ I T	525億円 (19.4%)	415億円 (16.7%)	425億円 (16.9%)	1,060億円 (19.3%)	950億円 (18.8%)	1,002億円 (19.3%)
リビング	245億円 (9.1%)	238億円 (9.6%)	242億円 (9.6%)	475億円 (8.6%)	470億円 (9.3%)	469億円 (9.0%)
電子機器・金属	210億円 (7.8%)	184億円 (7.4%)	222億円 (8.8%)	450億円 (8.2%)	380億円 (7.5%)	432億円 (8.3%)
レクリエーション	110億円 (4.1%)	108億円 (4.3%)	104億円 (4.1%)	230億円 (4.2%)	220億円 (4.4%)	218億円 (4.2%)
その他	110億円 (4.1%)	96億円 (3.9%)	94億円 (3.7%)	220億円 (4.0%)	200億円 (4.0%)	221億円 (4.3%)
(事業別営業利益)						
楽器	79億円	38億円	92億円	138億円	50億円	123億円
A V ・ I T	13億円	12億円	5億円	40億円	33億円	39億円
リビング	9億円	10億円	7億円	13億円	14億円	9億円
電子機器・金属	19億円	26億円	33億円	47億円	48億円	67億円
レクリエーション	8億円	8億円	11億円	8億円	13億円	13億円
その他	3億円	1億円	0.4億円	5億円	2億円	5億円

(単独の状況)						
売上高	1,770億円	1,729億円	1,783億円	3,420億円	3,150億円	3,461億円
営業利益	55億円 (3.1%)	76億円 (4.4%)	83億円 (4.7%)	85億円 (2.5%)	55億円 (1.7%)	111億円 (4.7%)
経常利益	65億円 (3.7%)	86億円 (5.0%)	103億円 (5.8%)	100億円 (2.9%)	70億円 (2.2%)	133億円 (5.8%)
当期利益	60億円 (3.4%)	86億円 (5.0%)	74億円 (4.2%)	75億円 (2.2%)	65億円 (2.1%)	96億円 (4.2%)

* 実質借入金残高 = 長短借入金 + 転換社債 - 現預金

* 要員数 = 期末正社員在籍数 + 期中平均正社員外要員在籍数